

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACOLA 240X100X190mm	CARTONAGEM HEGA LTDA.	92.699.206/0001-70	500,00	UN	2,34	1.170,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	38,00	114,00
LANTERNA COM BATERIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	67,00	67,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
MEMORIA SD 128MB	SOLOSTECH ASSIST. TECNICA E COMERCIO LTDA ME	05.536.590/0001-95	1,00	UN	210,00	210,00
CAMERA DIGITAL 5.0 MEGA.	SOLOSTECH ASSIST. TECNICA E COMERCIO LTDA ME	05.536.590/0001-95	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
PILHA RECARREGAVEL	SOLOSTECH ASSIST. TECNICA E COMERCIO LTDA ME	05.536.590/0001-95	2,00	UN	15,00	30,00
CARREGADOR COM PILHAS RECARREGAVEIS	SOLOSTECH ASSIST. TECNICA E COMERCIO LTDA ME	05.536.590/0001-95	1,00	UN	160,00	160,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	38,00	38,00
BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, COLADA, EM COURO, ADULTO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	2,00	UNI	64,90	129,80
BOMBA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	16,00	16,00
FITA K7	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	19,00	UN	2,99	56,81
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	7,50	45,00
BOMBRIL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	1,90	3,80
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,30	23,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, VERMELHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,30	23,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	12,55	25,10
BOLACHA DE COCO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,26	22,60
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	CX	1,80	1,80
GARRAFA TERMICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	25,30	50,60
AMORTECEDOR TRAZEIRO	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	140,00	280,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	340,00	680,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UN	50,00	50,00
SERVICO DE GEOMETRIA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UNI	35,00	35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA OXIGENIO	TONELLO & TONELLO LTDA.	07.761.889/0001-79	3,00	M³	20,00	60,00
ROLO DE FIO DE MAILON 2.4MM - 100 METROS	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	100,00	UNI	0,70	70,00
SERVIÇO DE EDIÇÃO DE DVD.	JEFERSONN L. R. BARBOSA	007.733.988-64	1,00	UN	3.300,00	3.300,00
LAMINA 13 FUROS 5J6970	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	425,00	425,00
LAMINA 15 F CURVA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	584,00	584,00
PORCA CUBO 1B4444	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UNI	42,00	84,00
FILTRO DE AR SECUNDARIO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	80,00	80,00
PINO SELA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	PÇ	85,00	170,00
BUCHA DO PINO SELA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	PÇ	65,00	260,00
PARAFUSO LAMINA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	28,00	PÇ	2,80	78,40
FILTRO DE AR PRIMARIO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	125,00	125,00
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE RECEITUARIO	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0002-86	1,00	UN	1.486,50	1.486,50
VIDRO TEMPERADO	JORGE DOS SANTOS SILVA & CIA. LTDA. - EPP.	78.843.216/0001-06	1,00	UN	95,00	95,00
EMBREGEM	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	90,00	90,00
AGULHA DE ADMISSÃO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	21,50	21,50
MEMBRANA DE REGULAGEM	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	15,00	15,00
PORCA SEGMENTO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	12,00	12,00
MANGUEIRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	MT	4,00	4,00
SERVIÇO CONSERTO DE ROÇADEIRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	25,00	25,00
CORREIA	COMÉRCIO DE RADIADORES IRMÃOS ROCHA LTDA. - I	06.354.745/0001-35	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	BL	3,40	34,00
ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0002-86	500,00	UN	0,58	290,00
TONER HP PRETO DUPLO	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	1,00	UN	421,20	421,20
CABEÇA DE IMPRESSÃO BLACK	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	1,00	UN	44,70	44,70
CARTUCHO HP 10ML PRETO	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	1,00	UN	53,15	53,15
CARTUCHO HP 8ML COLOR	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	1,00	UN	62,30	62,30
CABEÇA DE IMPRESSÃO HP COLOR	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	1,00	UN	55,70	55,70
BIBLIOT. PARA ENSINO FUNDAMENTAL CONTENDO 558 VOL.	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.	02.593.711/0001-42	1,00	UN	1.896,00	1.896,00
BATERIA 100 AH	CENTRAL DE BATERIAS LTDA.	89.564.843/0001-24	1,00	PÇ	205,00	205,00
BLOCOS DE AUT. PARA ABASTECIMENTO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	20,00	BL	6,00	120,00
BORRACHA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	CX	6,00	24,00
FLUIDO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	11,20	11,20
ABRAÇADEIRAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	10,00	PÇ	0,15	1,50
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	40,00	LT	7,90	316,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CILINDRO EMBREAGEM AUXILIAR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	110,00	110,00
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	8,80	176,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR BUCHA.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	20,00	20,00
MAO-DE-OBRA EMENDA MANGUEIRA.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	SERV	4,50	9,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	56,00	168,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR PONTA PINO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	3,00	3,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR ARRUELA.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	15,00	15,00
SOLDA METAL CANO DO RESERVATORIO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	SERV	12,50	25,00
SOLDA CONCHA RETRO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	60,00	60,00
SOLDA PURIFICADOR.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	25,00	25,00
SERVICO CONSERTO CONCHA RETRO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	20,00	20,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	45,00	45,00
MÃO-DE-OBRA MONTAGEM MOTOR.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	850,00	850,00
SERVICO TROCA ANTICAMERA.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	100,00	100,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR ANTICAMERA.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	30,00	30,00
MAO-DE-OBRA TORNEAR 2 PONTAS DE LIXO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	15,00	15,00
BASTÃO COLA QUENTE.	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	10,00	UN	0,50	5,00
PISTOLA ELÉTRICA.	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	3,00	UNI	14,90	44,70
BARRA DE FERRO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	30,00	UN	37,00	1.110,00
CIMENTO SACA 50KG	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	25,00	UNI	20,00	500,00
PREGO 17X27.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	KG	5,00	5,00
PEDRA DE AREIA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	250,00	UN	1,50	375,00
AREIA GROSSA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	9,50	LAT	65,00	617,50
BUCHA 32	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,20	1,20
FECHADURA EXTERNA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UN	18,00	18,00
ADAPTADOR 32X1.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,00	1,00
LONA PRETA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	30,00	M	3,50	105,00
FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	1,00	1,00
RESISTENCIA TORNEIRA ELETRICA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UN	7,50	7,50
PARAFUSO F.1/4X2.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	100,00	UN	0,35	35,00
FLEXÍVEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	MT	3,00	3,00
CANO 40.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	M	0,70	0,70
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	4,00	4,00
CIMENTO SACA 50KG	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	3,00	UNI	20,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COPIA DE CHAVE.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	4,00	16,00
TORNEIRA INOX.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	28,00	28,00
UNIFORME ESCOLAR.	ROVARIS COM. DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.	02.879.860/0001-72	50,00	PÇ	99,50	4.975,00
BARRA DE FERRO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	UN	13,86	69,30
ADAPTADOR PARA TELEFONE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	6,80	13,60
PORTA CADEADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	2,10	2,10
FITA ISOLANTE 10M.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	UN	5,00	25,00
CONECTOR	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	1,00	4,00
ADAPTADOR 3/4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	0,80	1,60
DOBRADICA COM PARAFUSO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,50	1,50
LIXA GROSSA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	3,00	3,00
TOMADA P/ TELEFONE.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	5,50	16,50
LIMA COM CABO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	8,50	8,50
LIMA PEDRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	2,00	4,00
TORNEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	3,50	7,00
EMENDA 100	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	3,50	7,00
PINCEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,00	1,00
LIMA CHATA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UNI	23,00	46,00
OCULOS DE PROTECAO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UNI	5,80	11,60
LINHA NYLON P/ ROÇADEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	20,00	MT	0,60	12,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	2,80	2,80
VIDRO PARA CONTADOR	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,50	1,50
TRINQUE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,00	1,00
CADEADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	6,50	6,50
FIO FLEXIVEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	14,00	M	0,9857	13,80
BROCA 6 ACO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	5,25	10,50
COPIA DE CHAVE.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	5,00	20,00
DISCO DIAMANTADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	9,00	9,00
DESINTUPIDOR DE PIA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	5,20	5,20
MARTELO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	18,00	18,00
ARAME LISO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	KG	8,05	16,10
CANO 75	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	5,00	20,00
VIDRO PARA ESPELHO.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	7,70	15,40
BOTA BORRACHA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	20,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVAS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	13,00	PAR	5,60	72,80
PREGOS DIVERSOS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	6,00	KG	6,6666	40,00
BRAZILITE 244X4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	8,00	UN	6,40	51,20
LAMPADA 100 W.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	1,50	15,00
TINTA OLEO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	LT	12,00	12,00
REATOR ELETRONICO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	28,00	28,00
ESTARTE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,20	1,20
TUBO CONCRETO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	8,00	UN	24,00	192,00
JOELHO 20	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	1,00	2,00
JOELHO 3/4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	1,00	3,00
ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	4,00	4,00
BRAÇADEIRA 3/4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	0,70	7,00
MANGUEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	40,00	MT	0,47	18,80
TE MANGUEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	6,30	6,30
LAMPADA FLORESCENTE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	11,00	UN	7,1818	79,00
TE 3/4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	2,10	21,00
CACHIMBO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	1,00	2,00
LUVA 1/2"	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UNI	1,00	10,00
LUVA 3/4	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UNI	1,10	11,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,10	3,30
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,00	10,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	2,20	2,20
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,20	2,40
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,20	13,20
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	16,00	16,00
SODA CAUSTICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	8,50	8,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,30	12,90
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	10,00	100,00
ANEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	0,25	1,00
TAMPÃO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	0,40	2,00
JOELHO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	0,80	1,60
CARRO DE MAO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	83,00	83,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMA REDONDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	6,25	12,50
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	17,00	34,00
DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	8,50	17,00
ROLO DE ESPONJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	1,50	9,00
TORNEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2,50	2,50
ARGAMASSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	SC	11,00	77,00
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	14,50	14,50
LUVAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	3,50	3,50
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	3,30	19,80
BARRA DE FERRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
DESEMPENADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	7,00	7,00
LIMA P/MOTOSSERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,50	3,50
CIMENTO SACA 50KG	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	22,00	132,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	LT	7,80	15,60
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	9,00	27,00
RONDANA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	8,50	25,50
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1.068,00	UN	0,25	267,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,94	19,40
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	LT	1,50	30,00
PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	FLS	0,20	4,00
PAU DE EUCALIPTO	JOSÉ EDUARDO PEREIRA	04.625.340/0001-69	23,00	UN	14,3913	331,00
OFICINA DE CONTAÇÃO DE HISTORIAS	ERICA MYLIUS	183.077.100-06	1,00	UN	328,3333	328,33
HISTORIA EM AVENTAL	ERICA MYLIUS	183.077.100-06	3,00	UN	37,00	111,00
HISTORIA EM VARAL	ERICA MYLIUS	183.077.100-06	2,00	UN	45,3333	90,67
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	2,50	2,50
COCA - COLA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	LT	3,30	3,30
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	UN	0,25	1,75
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
SANDUICHÊ (PRESUNTO E QUEIJO)	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	14,00	UN	2,5714	36,00
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,50	7,00
BOLACHA DOCE - SORTIDAS 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	3,50	28,00
BOLACHA DOCE MARIA 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,50	2,50
SALAME	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	KG	5,50	11,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAIONESE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,00	8,00
FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,00	2,00
COCA - COLA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	LT	3,30	16,50
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	146,00	UN	0,25	36,50
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	7,00	7,00
FOLHAS OFÍCIO COM TIMBRE EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	2.000,00	UN	0,12	240,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	1,00	UN	500,00	500,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	UN	60,00	60,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	0,70	0,70
COPO PLASTICO - 240 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	4,60	4,60
PRATINHOS PARA REFEIÇÃO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	50,00	UN	0,15	7,50
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
PASTEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,26	26,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	12,00	24,00
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	2,50	10,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	KG	13,00	78,00
COXIM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	38,00	76,00
CAPTADOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	275,00	275,00
PINHÃO GIRA CIRCULO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	210,00	210,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	39,00	39,00
VELA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	6,00	UN	30,00	180,00
RETENTOR	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	12,00	UNI	3,00	36,00
ANEL	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	6,00	UN	5,00	30,00
PRE CAMARA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	6,00	UN	73,40	440,40
MANGUEIRA RAD. SUP.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	48,00	48,00
MANGUEIRA RAD. INF.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	37,00	37,00
COLEÇÃO DE LIVROS	SERVIÇO EDUCACIONAL LAR E SAÚDE.	79.080.602/0020-19	15,00	UN	73,3333	1.100,00
BUCHA LATERAL DO GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	PÇ	46,80	187,20
BUCHA CENTRAL DO GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	73,90	147,80
ARRUELA DE REGULAGEM INFERIOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	0,20	0,20
ARRUELA DE PRESSAO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	0,15	0,30
ARRUELA DE REGULAGEM	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	0,20	0,20
PARAFUSO DA TRAVA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	1,60	1,60
BAGUETE DA BORRACHA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UN	37,00	37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BORRACHA DE PARA-BRISA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UN	98,00	98,00
BUCHA DA CELA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	PÇ	67,90	271,60
BUCHA DO MANCAL	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	UN	72,80	291,20
TRAVA PARAFUSO BARRA L.D.	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	13,50	13,50
PINO DA BALANCA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	149,60	149,60
ARRUELA PINO DE EIXO CENTRAL	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	3,00	PÇ	8,70	26,10
PARAFUSO TRAVA PINO BALANCA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	5,20	5,20
PORCA PARAFUSO TRAVA PINO BALANCA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	0,50	0,50
BUCHA BARRA INCLINACAO RODAS	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	36,40	72,80
ARRUELA DE ENCOSTO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	PÇ	6,30	25,20
CONTRA PINO PARAFUSO GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	0,50	1,00
PORCA PARAFUSO GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	19,20	38,40
PINO PARAFUSO INF. GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	86,70	173,40
PARAFUSO DA BARRA L.D.	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	46,20	46,20
PLACA DE RETENÇÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	5,40	5,40
PINO TRAVA PLACA RETENÇÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	4,80	4,80
PARAFUSO DA PLACA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	1,80	1,80
TRAVA DO PARAFUSO DA PLACA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	3,90	3,90
GRAXEIRA 3/8 45°	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	10,00	PÇ	1,10	11,00
GRAXEIRA 3/8 RETA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	8,00	UNI	0,85	6,80
ARRUELA DE AJUSTE MUNHÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	2,30	4,60
BUCHA DO PINO CENTRAL	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	99,80	199,60
PISTA DO RETENTOR DE RODA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	36,80	73,60
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	19,50	39,00
BUCHA PINO MUNHÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	PÇ	13,40	53,60
FILTRO COMBUSTIVEL D4	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	PÇ	24,30	97,20
PORCA AUTO TRAVANTE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	PÇ	1,30	7,80
UNHA DO DENTE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	PÇ	34,80	208,80
ROLAMENTO DE APOIO DO GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	46,50	93,00
PORCA DA CHAVETA PINO MESTRE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	0,50	1,00
GUARDA PO INFERIOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	6,50	13,00
PINO DO MUNHÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	33,40	66,80
PINO PARAFUSO DA BARRA DIREÇÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	38,20	38,20
PINO DO GARFO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	64,30	128,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHAVETA DO PINO EMBUCHAMENTO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	7,70	15,40
TAMPA DO PINO EMBUCHAMENTO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	PÇ	4,80	28,80
TRAVA UNHA DENTE CONCHA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	PÇ	1,90	11,40
ANEL VEDAÇÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	PÇ	0,50	3,00
BUCHA OSCILANTE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	45,80	45,80
FILTRO COMBUSTÍVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	44,00	44,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	38,00	76,00
FILTRO LUBRIFICANTE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	15,85	15,85
BUCHA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	3,70	3,70
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	38,00	152,00
EXAME HOLTHER	UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSIST. - HSL	88.630.413/0007-96	1,00	SERV	100,00	100,00
TONER HP	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	3,00	UN	383,95	1.151,85
TONER HP PRETO	FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.	89.054.050/0001-65	1,00	UN	302,60	302,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	FRD	22,40	22,40
BOMBRIL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	PCT	2,40	4,80
ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UNI	1,00	4,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	10,40	52,00
ACUCAR REFINADO 5 KG	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	8,90	17,80
GRAXA WAL	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	2,00	UN	85,00	170,00
OLEO TUTELA	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	1,00	LT	288,00	288,00
OLEO IPIR. EUREKA 68	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	1,00	LT	89,00	89,00
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	2,00	LT	120,00	240,00
OLEO IPIRANGA ULTRANO T/30	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	2,00	LT	99,50	199,00
TONER REC. 92A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	100,00	100,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	9,00	UN	24,00	216,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	5,00	UN	28,00	140,00
ARRASTADOR	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	9,00	PÇ	7,66	68,94
ESFERA 211-00007	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	9,00	UNI	2,25	20,25
UNIVERSAL EP SAE	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	4,00	UN	7,95	31,80
SILICONE	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	4,96	4,96
MOLA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	9,00	UNI	40,56	365,04
ANEL SINCRONIZADOR 3222620034	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	295,17	295,17
ANEL VEDAÇÃO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	PÇ	48,94	48,94
MÃO-DE-OBRA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	750,48	750,48

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	178,00	178,00
COPO PLASTICO PARA CAFEZINHO DESCARTAVEL - 5.000 UNI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	59,00	118,00
LIVRO PONTO 100 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	11,90	11,90
BOBINA PICOTADA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
GRAFITE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	1,90	3,80
PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	FLS	11,00	11,00
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	14,00	UN	19,95	279,30
LIVRO PROTOCOLO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	3,20	3,20
MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.	01.848.858/0001-73	1,17	M	300,00	351,00
FILTRO AR INTERNO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	85,00	85,00
FILTRO AR EXTERNO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	264,00	264,00
PINO BOLA CIL/LAMINA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	UN	72,50	290,00
ROLAMENTO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	235,00	235,00
REBOLO RETO ÓXIDO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	25,42	25,42
DISCO DESBASTE 7X1/4	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UNI	19,67	39,34
DISCO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UNI	17,59	35,18
PASTA DE MONTAGEM / DESMONTAGEM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	35,88	35,88
ROST OFF WURTH	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UN	7,91	15,82
SILICONE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	15,76	15,76
CONECTOR	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	5,00	UN	4,90	24,50
ENGRAXADEIRA 3/8	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	25,00	UN	1,88	47,00
ENGATE RAPIDO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UNI	20,80	41,60
MÃO-DE-OBRA	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	UN	130,00	130,00
COXIM	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	3,00	6,00
BUCHA DO EIXO	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	4,00	PÇ	14,00	56,00
COIFA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	17,50	35,00
COXIM AMORTECEDOR	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	PÇ	37,50	75,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	2,00	UNI	90,00	180,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	JOSE CELSO BOECHEL	00.500.269/0001-37	1,00	UN	70,00	70,00
REPARO	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	1,00	PÇ	25,00	25,00
BUCHA	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	2,00	UN	10,50	21,00
ESCOVA	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	1,00	UNI	65,00	65,00
BENDIX	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	1,00	UNI	240,00	240,00
BOBINA DE CAMPO	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	1,00	PÇ	230,00	230,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO-DE-OBRA	AUTO ELÉTRICA ARARANGUÁ LTDA - ME.	85.260.214/0001-50	1,00	UN	50,00	50,00
SUORTE DUREX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	15,50	31,00
BOMBA	RIZZI & CIA. LTDA.	88.662.838/0008-68	1,00	UN	893,00	893,00
CIRCUITO DO COMANDO	RIZZI & CIA. LTDA.	88.662.838/0008-68	1,00	PÇ	129,00	129,00
TNT LISO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	700,00	MT	0,99	693,00
MADEIRA EUCALIPTO	BARABAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTD	79.816.518/0001-58	69,00	M	3,6704	253,26
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JULIO DUTRA JUNIOR	276.904.310-20	1,00	SERV	433,36	433,36
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	SERV	98,00	98,00
AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	58,00	58,00
INDUZIDO MOTOR DE ARANQUE	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	150,00	150,00
JOGO ESCOVA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	22,00	22,00
SUORTE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	PÇ	18,00	18,00
BUCHA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	2,00	UN	3,00	6,00
MÃO-DE-OBRA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	36,90	36,90
TANQUE DE COMBUSTIVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	190,00	190,00
BRAÇADEIRA 1"	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	UN	2,00	6,00
COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	40,00	80,00
COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
MOTOR LIMPADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	260,00	260,00
BUCHA BALANÇA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	10,00	20,00
SUORTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	14,00	14,00
COXIM MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	94,00	94,00
CALOTA DE RODA E-00064193	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	9,00	9,00
BUCHA PRENSADA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	12,00	12,00
PROTEÇÃO DO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	45,00	45,00
BRAÇADEIRA 1"	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
DESCARGA INTERMEDIÁRIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	95,00	95,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	75,00	75,00
AMORTECEDOR	JOSE CELSO BOEHEL	00.500.269/0001-37	2,00	PÇ	340,00	680,00
SABONETEIRA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	4,00	UN	24,00	96,00
SABONETE BACTEGEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	5,00	UN	114,00	570,00
PAPEL TOALHA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	15,00	PCT	9,50	142,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TONER P/ COPIADORA KM 1505/1510	MITALSUL MÁQUINAS E SISTEMAS REPROGRÁFICOS	90.047.069/0001-63	1,00	UN	153,18	153,18
EXAME ECO-DOPPLER	PIO SODALICIO DAS DAMAS DE CARIDADE DE CX.	88.633.227/0001-15	1,00	SERV	220,00	220,00
PASTILHA FREIO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	42,48	42,48
DISCO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	2,00	UNI	62,75	125,50
CJ CABO ELÉTRICO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	2,00	PÇ	10,93	21,86
JOGO DE PEÇAS	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	92,04	92,04
MATERIAL DE LIMPEZA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	4,00	UN	0,16	0,64
HAVOLINE XLC CONCENTRADO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	3,00	PÇ	12,50	37,50
COXIM	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	173,85	173,85
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	55,31	55,31
JUNTA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	5,31	5,31
TURBINA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	PÇ	4.823,27	4.823,27
URSA PREMIUM TDX	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	9,00	UN	8,75	78,75
FILTRO COMBUSTÍVEL	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	2,00	UN	105,715	211,43
SERVIÇO CONSERTO SPRINTER	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	SERV	759,50	759,50
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	2,00	SERV	140,00	280,00
					Total Geral ---->	55.719,33